ДАТЧИКИ (БЕСКОНТАКТНЫЕ ВЫКЛЮЧАТЕЛИ)
ИНДУКТИВНЫЕ ДАТЧИКИ (БЕСКОНТАКТНЫЕ ВЫКЛЮЧАТЕЛИ)
  Индуктивные бесконтактные выключатели (индуктивные датчики)
предназначены для регистрации наличия в рабочей зоне датчика
металлического объекта путем изменения логического состояния выходного
коммутирующего элемента.
Расшифровка номенклатуры
LM

Емкостные датчики серии CM30  Емкостные датчики серии CM35
ОПТИЧЕСКИЕ ДАТЧИКИ (ФОТОДАТЧИКИ)
Расшифровка номенклатуры
G
1
16
2
– 3
3
A
4
1
5
N
6
A
7
G Тип датчика
 Классификация
фотоэлектрических датчиков
G оптический инфракрасный  1. Излучающее устройство
фотоэлектрического бесконтактного
выключателя прямого действия посылает
световой луч, который отражается
объектом и улавливается приемным
устройством БВ. Когда возвращенный
увеличившийся световой поток достигнет
критической величины состояние датчика
изменяется. Расстояние обнаружения
достигает нескольких метров. ОД прямого
действия, как правило, имеют регулятор
чувствительности для настройки
обнаружения конкретного объекта.
16 Модель
G16 прямоугольный датчик (21х15,5х40мм)
G18 цилиндрический датчик Ø18мм
G50 прямоугольный датчик (50х50х18мм)
3 Напряжение питания
2 90-250VAC
3 6-36VDC
4 12-240VDC/24-240VAC
A Способ обнаружения
A отражение от объекта (прямого действия)
B
отражение от световозвращателя (отражающего
действия)
 2. Излучающее устройство
фотоэлектрического бесконтактного
выключателя отражающего действия
посылает световой луч, который
отражается специальным отражателем и
возвращается к приемному устройству БВ.
Объект перекрывает этот луч, и по
отсутствию светового потока состояние
датчика изменяется.
C барьерный
E щелевой
1 Расстояние срабатывания
01 1мм
05 5мм
10 10мм
1 1м
N Тип выхода
N NPN транзистор  3. Излучающее устройство
фотоэлектрического бесконтактного
выключателя барьерного действия
посылает световой луч, который
улавливается приемным устройством БВ,
расположенным на относительной оси
излучателя. Объект перекрывает этот луч,
и по отсутствию светового потока
состояние датчика изменяется.
P PNP транзистор